
TERESINA - PISegunda-feira, 22 de novembro de 2004 - Nº 217

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N° 268/04 – DGD

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando as inúmeras denúncias feitas por usuários da Ciretran do município de
Piripiri/PI;

RESOLVE:

Art. 1.º CONSTITUIR Comissão de Auditoria Interna com
vistas a apurar possíveis irregularidades na Ciretran do município de Piripiri/PI.

Art. 2.º A Comissão será composta pelos servidores abaixo
elencados:

Dr. José Francisco Benício de Macedo - Presidente
Francisco José Nogueira Leal Brito- Membro
Manoel de Sousa Filho, mat. 16217-5/Membro

Art. 3.º O prazo para conclusão dos trabalhos é de 30 (trinta)
dias a contar da publicação desta Portaria.

Art 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 16 de Novembro de 2004.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral DETRAN/PI

P. P.  12552

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO N.° 05

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E

LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.

ESPÉCIE: Aditivo ao contrato n.° 008/2003

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 01/11/2004 e

ratificação das demais cláusulas do contrato.

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Miguel Avelar de Castro Monteiro.

P. P.  12552

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ETP – 021/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: TOMADA DE  PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR  LOTE
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS: LOTE I – 01 (UM) POÇO NA CIDADE
DE REGENERAÇÃO - PI; LOTE II – 01 (UM) POÇO NA CIDADE DE SANTO
ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI; LOTE III – 01 (UM) POÇO  NO RESIDENCIAL
DEUS QUER (TERESINA - PI); LOTE IV – 07 (SETE) POÇOS NO  MUNICÍPIO DE
PAULISTANA – PI; LOTE V - 01 (UM) POÇO NA CIDADE DE BARRO DURO – PI;
LOTE VI – 01 (UM) POÇO NA CIDADE DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS –
PI; LOTE VII – 01 (UM) POÇO NA CIDADE DE MIGUEL LEÃO - PI
Data da abertura: Dia 14.12.04 às 09:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.
Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço:
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/ª Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-
PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00
(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  12 de novembro de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO    VISTO: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Presidente da CPL                                                          Diretor-Presidente

P. P.  12551

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL MS/CNPq/FAPEPI – Nº 007/2004

Seleção pública de projetos de pesquisa e desenvolvimento prioritários para o
Sistema Único de Saúde (SUS)

O Ministério da Saúde – MS, por intermédio do Departamento de Ciência e Tecnologia

– DECIT, o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq,

e o Governo do Estado do Piauí, através da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado

do Piauí – FAPEPI, em parceria com a Secretaria Estadual de Saúde – SESAPI, tornam

público o presente edital e convocam os interessados a apresentarem propostas para

obtenção de apoio financeiro do Projeto Pesquisa para o SUS-PI: gestão compartilhada
em saúde, nos termos aqui estabelecidos. OBJETIVO: Apoiar atividades de pesquisa,

mediante o aporte de recursos financeiros a projetos que visem promover o

desenvolvimento científico, tecnológico e de inovação da área de saúde, no Estado do

Piauí. FONTE DOS RECURSOS FINANCEIROS: no valor global de R$ 209.000,00

(duzentos e nove mil reais), são oriundos do Ministério da Saúde (Decit/SCTIE) - a

serem repassados ao CNPq, conforme Portaria nº 152, de 16 de julho de 2004, e da

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI.

CRONOGRAMA: Prorrogada apenas a data da recepção das propostas, mantendo-se

na íntegra as demais datas.


